
@':''Ç '~

S«Msãl):P.U'.t"

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA -- RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão
Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento de propostas de preços
referente a Tomada de Preços n9 01/2020-SEINFRA Construção de três bueíros celulares nas
localidades de Lagoa do Padre, Pé do Morro e sítio Croata, no Município de Tianguá-CE
LOTE l PROPOSTA VENCEDORA: AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIREU -ME, R$
40.962,52; 22; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI -- ME, R$ 41.591,18; 3e: AB2 ENGENHARIA,
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, R$ 42.328,27; LOTE 11- PROPOSTA VENCEDORA:
AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI --ME, R$ 26.039,49; 21; RAMILOS
CONSTRUÇÕES EIRELl-- ME, R$ 26.430,88; 3e: AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, R$ 27.483,84. LOTE 111- PROPOSTA VENCEDORA: AMIL EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELl--ME, R$ 22.376,45; 2e; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELl-- ME, R$ 22.712,55;
3e: AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, R$ 23.614,19. Fica aberto o
prazo recursal previsto no art. 109, Incisa 1, alínea "a" da Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 04 de
Fevereiro de 2020. Ricardo Rodrigues e Vasconcelos, Presidente da Comissão de Licitação.

1.... 'Ês«.»; » %...:.bS
Ricardo Rodrigues e Vasconcelos

Presidente da Comissão de Licitação.

7'

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06,920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



.Coi

\

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO DO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do
Município de Tianguá o aviso do resultado do julgamento das propostas de preços
referente à Tomada de Preços n' 01/2020-SEINFjiA, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO
DE TRÊS BUEIROS CELULARES NAS LOCALIDADES DE LAGOA DO PADRE,
PÉ DO MORRO E SAIO CROATA, NO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE

Tianguá/CE, 04 de Fevereiro de 2020

'Ricardo Rodrigues e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

7'

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



6'.Za
\' '-«-

">b

,j



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ISÉRIE 3 F ANO XIT N'025 IFORTALEZA, 05 DE FEVEREIRO DE

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Nova Russas
dia 05 de Fcvcrciro dc 2020, estará dfsponívc

Rcgistro dc Preços para cvcr

Russas. A Comissão de Licitação ta
Cadastnmento das Propostas de Pm

tição da r tritura [
cicrenlc

Laç
d fomlc cspcciiHIStic(

da Ad:
}zllS SCIVlços c

ição Municip rll' P

2:00 horas (horário de Bq$(}ia
s ao Pregão Elctrõnico N' SC-PE001/20, cuÚã'õbEiclQ

partir d do)missão ae LiC ii

to das Prooostas
qo toma públ

Preços reger

Fevereiro dc 2020 das 09:00 às 10:00 horas. Data da Disputa de Preços
ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às ]4:00 honts (horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa
cjo Sistema dc Pregão Elctrõnico (Licitações) da Bolsa Brasileira dc Mercadorias - BBM (www.bbmnct
dc 2020. Paulo Sérvio Andrade Bonfim -- Presidente da CPL

roposli
c localdc sc dc dcnrl 'c shrcscnlaç

cada no anexo, para o Atendimento Parcelada, Visando a Realização dc Festas Populares TradíêÍõ;iÀis ;4r'H.... ... . .
Constantes dos Anexos quc Integram o Edital. Data dc Abcrtuta das Propostas: ]\dc '9;e:

7 de Fevereiro de 2020 às 10:00 horas (horário dc Brasília-DF). O cdital podci*á-=.....
388. Centro. Nova Russas/CE. ou através do site através

itacocs.com.br). Nova Russas, 05 dc Fevereiro

Estado do Ccará - Prefeitura Municipaldc São Gonçalo do Amarantc Aviso dc Julgamento de Proposta de Preços Referente a Tomada de Preços
N" 2019.] 1.28.001. A Comissão Especial dc Licitação comunica aos interessados. o resultado de julgamento de Proposta de Preços rel'crente a Tomada dc
Ptcços N' 2019. ] 1.28.001 cujo o objcto é a contratação de empresa para prestação dc serviços para execução das ações dc Regularização Fundiária Urbana --
REURB(s). conHonne a Lei FedcraIN' 13.465/17. Decreto N' 9.3 ] 0/] 8 e Lei MunicipaIN' 1.499/19 de 03 dcjunho de 2019 para a regularização de imóveis
cconhccimcnto c legalização das posses, dc núcleos urbanos informais, com dcmanda caracterizada dc 1.200 ( milc duzentas unidades habitacionais)
revés dc mcdidas técnicas, administrativas c jurídicas necessárias, incluindo cadastro social, cadastro físico, para cntrcga do título dc domínio aos seus

dua[dc Advocacia inscrita no CNPJ N' 3 1.488.365/000] -- 30. fbi venccdoia no itcluocupantes. Resultado dc Julgamento: Julio Oliveira Socicdaclc in(
01 com o Valor Globaldc RS 888.000,00 (oitocen

rt. 109. incisa 1. alínea b. da Lci n' 8.666/93
Souza - Presidente.

to milrcais), con6ormc Ata anexa aos autos. Fica aberto o prazo rccursalconforme previsto
a partir da publicação deste aviso. São Gonçalo do Amarantc, 04 dc fevereiro dc 2020. Rodrigo Briga

Estado do Ccará - Município de Caucaia -- Resultado da Seleção da Chamada Pública N' 2019.12.17.001. O Município dc Caucaia-CE, através da
Secretaria dc Educação, torna público pam conhecimento dos interessados que fbi realizado à análise da habilitação/projcto de vendas da Chamada Pública

llo ohjeto: aquisição dc géneros alimentícios da Agi'icultura Familiar c do Empreendedor Familiar Rural. para o atendimento ao Programa Nacionaldc
Alimentação Escolar - PNAE, confbnnc $ 1" do att.14 da Lei n.' ! 1.947/2009 e Rcsolução FNDE N.' 04/2015, que todas as Cooperativas foram habilitados
Postcriorrncntc passou para a Sclcção dos BcnclTciários. no qual, coram sclccionados os proUctos dc vendas das scguintcs Cooperativas: 1- Cooperativa dc
Produção Agropecuária c Serviços Santa Bárbara LTDA; 2. Cooperativa Agropecuária Nossa Senhora dos Prazeres -- C00NSPRAZERES; 3. Cooperativa
da Agricultura Familiar c Economia Solidária do Estado cio Ccará -- C00PAFESP; 4. Cooperativa Agropecuária e dc Scivíços Nossa Senhora Aparecida --
C00PAAGRO. c quc as mesmas atcndci'am todos os requisitos estabelecidos no instrumento convocatória. bem como, o art. 25 da resolução n' 04/2015
Maiores informações na Secretaria dc Educação, Rua Juaci Sumpaio Pontes n' 2000 - Centro, Caucaia, no horário de 8h às 15h ou pelo fode: (85) 3342.8040
Caucaia/CE, 31 de janeiro de 2020. /

Estado do Ccará - Prefeitura Municipaldc Tianguá -- Secretaria dc Infraestrutura -- Resultado de Julllamento de Propostas dc Preços. A Comissão
Permanente dc Licitação comunica o insultado do julgamento dc propostas de preços refêrcntc a Tomada de Preços n' 01/2020-SEINFRA -- Construção
dc três buciros celulares nas localidades de Lagoa do Padre, Pé do Morro e sítio Croata, no Município de Tianguá-CE. Lote 1 -- Proposta Vencedora
Anil Emprccndijncntos e Serviços Eircli -ME, RS 40.962,52; 2': Ramijos Construções Eircli -- IUE, R$ 41.591,18; 3': AB2 Engenharia, industria
Comércio G Serviços E;reli, RS 42.328.27; Lote [l-- Proposta vcnccdota: Ami] Empiccndimcntos c Serviços EIRELT -]WE, R$ 26.039,49; 2": Rama
Construções E[RELl-- ME. RS 26.430,88: 3': AB2 Engenharia. industria, Comércio c Serviços Eirc]i, RS 27.483,84. Lote ]]]-- Proposta vencedora: Ami]
Empreendimentos c Serviços Eircli --ME, R$ 22.376,45: 2': Ramilos Construções Einli -- ME, RS 22.712,55; 3': AB2 Engenharia, Industria. Comércio c
Sciviços Eircli, R$ 23.614.19. Fica abcrto o prazo recursal previsto no aR. 109, Incisa T, alínea "a" da Lei n' 8.666/93. Tianguá-CE. 04 dc Fevereiro dc
2020. Ricardo Rodrigucs c Vasconcclos - Presidente da Comissão dc Licitação.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal dc Tianguá. A Prcfbitura Municipal dc Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público quc se
encontra à dis})osição dos interessados o Editaldo Pregão Elctrõnico N'. 01/2020 - SEMED. ID n' 803251, que tem como Dueto o Registro dc Preços

iria de Educação do Município dc Tianguá-Ce. O Edital poderá scr obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços
In(lo futui'a
icccssidâd-

lquisiçõcs dc G lpor a inca'onda escol d dc 2020 .LcndAléme cveDtl
da Scc

P:

rn httD nm.h http gov.b () =ebime das propo ravés do site do B
até às 08h30min do dia 18/02/2020. Abertura das Propostas: 18/02/2020 às 08:h30tnin
18/02/2020. Solicitações dc csclarccimcnto acerca do cditalclcvcrão scr enviadas ao endereço clçtrõnico dc c-ma
Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá.

o do B d
Início da Disputa dc Lanccs às 09h00min (horário dc Brasília) dia

t:\caocplt@gmail.cota. Tiago Percira

Estado do Ccará - Prefeitura Nlunicipal dc São Gonçalo do Amarantc - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura
Municipaldc São Gonçalo do Amai'ante, localizada na Rua lvete Alcântara, n' 120. Centra. torna público quc se encontra a disposição dos interessados o
Editalde Tomada de Preços N' 2020.02.03.001-Tipo Técnica c Preços cujo objeto é: contratação de empresa especializada na picstação de sewiços técnicos
dc comunicação corporativa. para elaboração de Plano de Comunicação, Análise dc Média. Assessoria de Imprensa, Media Training. Gestão dc Reputação

Gcrcnciamcnto de Crise, no quc tange às Secrctarias Municipais citadas nestc Edital. visando à transparência aos programas. açõcs. obras c serviços do
Município dc São Gonça[o do AmarantG, quc rca]izar-se-á no dia ] ] de março dc 2020 às ]0:00 hs. Referido Edita]podcrá scr a(tquirido no endereço acima

llartir da data desta pub[icação, no horário de expediente ao público. das 08:00h às ] 2:00 hs. São Gonça]o do Amarantc-Cc, 04 de fevereiro de 2020.
Wílsiane Soarcs de Oliveira - Presidente da CPL

Estado do Ccará - Prefeitura R'runicipa] dc Eusébio - Aviso dc Licitação - Pregão Eletrõnico/Registro de Preços N" 07.2020.01.29.0001. A Prcüeitura
Municipaldc Eusébio. por sua Prcgacim Oficial. torna público quc será rcalizada licitação na modalidade Pregão Elctrânico/Rcgistro dc Preços para futura c

Desenvolvimento da Gcstão, Desenvolvimento Social, Educação, Segurança Pública c Cidadania, Obras c Serviços Públicos do Município. com o início
cjc acolhimento das propostas dia 06 dc Gcvcrciro dc 2020, abertura das })repostas dia 19 dc 6cvcrciro dc 2020, às 09:00 horas dc Brasília, início da sessão
dc disputa dc preços dia 19 dc Gcvcrcito dc 2020, às 10:00 horas dc Brasí]ia. O edital poderá scr adquirido nos endereços clctrõnicos www.licitacocs-c.com
br c mv:tce.cc.gov-br. a partir da data desta publicação. Mais informações através do c-mail: llcitacao@euscbio.ce.gov.com. Eusébio-CE, 04 dc fevereiro
dc 2020. A Pregoeiro

fome :ga de peças. d lado decretar de Saúde. F nças c PI Gd fada paç P PC :lameit

Estado do Ccará - Prefeitura IVlunicipalde Fortim - Estrato da Ata dc Registro dc Preços N" 0302.01/2020 - PP/SRP. Órgão Gcrenciador: Sec. de
Turismo - CNPJ N' 35.050.756/0001-20. Empresas Detentoras: Timba]eim Banda c Eventos LTDA -- EPP - CNPJ n' 07.3 ] 1.274/0001-40 -- Vencedor do
Lote 01 - R$ 103.640,00; M C Barbosa Eventos c Scwiços ME - CNPJ n' l0.868.264/0001-15 -- Vencedor do Lote 02 - RS 405.000.00. PCG - Comercio
Locuções e Serviços ETRELl-- ME - CNPJ n' 17.020.105/0001-05 - Vencedor do Lote 03 - R$ 498.900,00. Prazo dc validade da Ata dc Regístro de Preços
12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata dc Rcgistro dc Preços. Processo de licitação: Pregão Presencial n' 1401.01/2020 - PP/SRP. Objcto: Resistia
t[c Preços para cventua]contratação inc]uin(]o serviços compreendendo: produção, organização, ornamentação e decoração para rca]ização de eventos llo
Município dc Fortim - CE. Signatário: Flávio Marmelo Barbosa Pinto -- Secretário dc Turismo; Anderson Silveira garbosa -- Rcprcs. Legalda cmprcsa
Timbaleira Banda e Eventos LTDA -- EPP; Júlio Casar Ribeiro de Brita -- Rcpres. Legalda cnlprcsa UiC Barbosa Eventos c Serviço c Dava Pontes -- Repres
Lcgalda empresa PCG -- Comercio Lotações c Serviços EIRELl- ME. I'refeitura de Fortim, 04 dc Fevereiro dc 2020.

Estado do Ccará - Prefeitura Ntunicipal de Ocara E\trato de Contrato N' 20200064 - Tomada dc Preços N' 001/19-TP-Sll). Objeto: Contratação
dc serviços para pavimentação nos Distritos clc Arisco dos Marçanos c Croata no Município dc Ocara-Ce, conforme Prdeto 13ásico. Empresa: CSB -
Construtora Santa Beatriz LIDA - EPP. Valor Global: R$ 916.282,78 (novecentos c dczesseis milduzentos c oitenta c dois reais c setenta c oito centavos)


